Përshëndetje,
Kemi kënaqësinë t’ju ftojmë të merrni pjesë në Samitin e Quantum Balkan Initiative (QBI), i cili do të zhvillohet më 24 Prill 2026 pranë Universitetin Politeknik të Tiranës ora 09:30 – 13:40.
Ky samit i nivelit të lartë organizohet nga Institute for Advance Studies and Cooperation (IASC), përmes platformës World Changers, në partneritet me Ministrinë e Ekonomisë dhe Inovacionit, dhe përfaqëson një moment kyç për pozicionimin e rajonit të Europës Juglindore në epokën e teknologjive kuantike.
QBI është një platformë rajonale që bashkon institucione, akademi, inovatorë dhe partnerë ndërkombëtarë, me qëllim forcimin e kapaciteteve teknologjike, rritjen e ndërgjegjësimit mbi sigurinë post-kuantike dhe promovimin e inovacionit të përgjegjshëm. 
Samiti do të mbledhë personalitete të larta dhe ekspertë ndërkombëtarë, ndër të cilët:

Znj. Delina Ibrahimaj – Ministër i Ekonomisë dhe Inovacionit
Prof. Gabriele Pao-Pei Andreoli (MD) – President, IASC
Malak Trabelsi Loeb – Founder, Vernewell Group
Ivan Vulev – CTO, IBM CEE
Simon Fried – VP, Classiq
Matthias Winter – Constructor Capital
Trevor Brennan – Cambridge Innovation Center
Andrea Prince Lorenzoni – CEO, Laserman Industries
Përfaqësues nga institucione ndërkombëtare dhe qendra kërkimore si Resecurity, ALLATRA dhe ICB Labs
Programi i samitit përfshin: sesionin zyrtar të themelimit në me pjesëmarrjen e liderëve institucionalë dhe ekspertëve ndërkombëtarë; diskutime strategjike mbi sigurinë post-kuantike, investimet dhe zhvillimin e ekosistemeve teknologjike: Formimin e Quantum Balkan Working Group si mekanizëm bashkëpunimi rajonal 
Lutemi për pjesëmarrjen tuaj,
Me respekt,

